CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
                  Travessa Francisco Leonardo Truda n.º  40 -  14º ANDAR - CEP 90010-050 - PORTO ALEGRE - RS

                                                          FONE FAX : 3289.84.32 - 3289.84.33

RESOLUÇÃO 20/2014

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, nos
termos da Lei 628/09, e por maioria absoluta de seus membros,

RESOLVE:

Aprovar o repasse de recursos provenientes da rubrica do Comitê EVESCA
para custear dias e passagens aéreas da Conselheira Tutelar Isabel Cristina Simões da Silva,
matrícula 790257-7, a fim de participar do evento CURSO DE CAPACITACION
ORIENTADOR/ORIENTADORA EM SEXUALIDAD Y DIVERSIDAD FUNCIONAL que
será realizado em Buenos Aires/Argentina no período de 20 à 22/03/2014 das 10h às 18h.

  Sessão plenária nº 06/2014 do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Porto Alegre, 12 de março de 2014.

André Luiz Seixas,
Presidente CMDCA.